1.3.​ O objeto desta licitação será dividido em itens, conforme tabela constante do Termo de Referência (Anexo I), facultando-se à 

licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse . 

2.​ DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

2.1.​ A despesa total com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$1.717.557,73 (um milhão, setecentos e 

dezessete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos), distribuídos em itens, na forma indicada no Termo de 

Referência. 

2.2.​ As despesas decorrentes desta licitação estão incluídas no orçamento do Hospital Universitário Oswaldo Cruz - HUOC, para o 

presente exercício, na classificação abaixo: 

Objeto: Materiais Médicos Hospitalares - Agulhas Diversas 

Valor: R$ 1.717.557,73 (um milhão, setecentos e dezessete mil quinhentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos) 

Informações orçamentárias: 10.302.0061.0076.2056  Código da 

Unidade Gestora: 440714 – Gestão: 14007  Unidade 

orçamentária: 0406 

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 

PTRES: 0076 / 2056 

LOA 2025